Unser Team

Katja Assfalg
Tel. 0214 13-3748, katja.assfalg@klinikum-lev.de

Uta Belger
Tel. 0214 13-3258, uta.belger@klinikum-lev.de

Nina M. Delgadillo
Tel. 0214 13-3747, nina-maria.delgadillo@klinikum-lev.de

Rebecca Exner
Tel. 0214 13-3183, rebecca.exner@klinikum-lev.de

Madeleine GroB3
Tel. 0214 13-3143, madeleine.gross@klinikum-lev.de

Sandra Klimek
Tel. 0214 13-3432, sandra.klimek@klinikum-lev.de

Eileen Kliimper
Tel. 0214 13-6504, eileen.kluemper@klinikum-lev.de

Jennifer Laudenberg
Tel. 0214 13-4509, jennifer.laudenberg@klinikum-lev.de

Katja Schroder
Tel. 0214-13-4508, katja.schroeder@klinikum-lev.de

Lena Speuser
Tel. 0214 13-3398, lena.speuser@klinikum-lev.de

Anita Splett
Tel. 0214 13-3399, anita.splett@klinikum-lev.de

Julia Sportmann
Tel. 0214-13-4622, julia.sportmann@klinikum-lev.de

Jaqueline Werner
Tel. 0214 13-3395, jaqueline.werner@klinikum-lev.de

Abteilungsleitung

Annette Hermes
Abteilungsleitung

Tel. 0214 13-4507
annette.hermes@klinikum-lev.de

Julia Miller

Stv. Abteilungsleitung

Tel. 0214 13-3749
julia.mueller@klinikum-lev.de

Allgemeiner Kontakt

Telefax 0214 13-2666
entlassmanagement@klinikum-lev.de
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Wie geht es weiter nach
dem Krankenhaus?

Beratung und Unterstutzung

Entlassmanagement



Unsere Aufgaben
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geben lhnen einen
ratungs- und Vermitt-

Information - Beratung - Vermittlung

Ambulante Versorgung

«  Beratung und Vermittlung von ambulanten
Hilfen und Pflegediensten

«  Ambulante Grund-und Behandlungspflege

« Haushaltshilfen

- Verhinderungspflege zu Hause

«  Ambulante Palliativdienste und Hospizdienste

«  Komplementare Dienste (Essen auf Radern,
Hausnotruf u. a.)

«  Organisation von Hilfsmitteln und Pflegehilfs-
mitteln

Teilstationare Nachsorge
» Tagespflege

Stationare Nachsorge

*  Kurzzeitpflege

« Pflegeeinrichtung

« Spezialisierte Heimpflege

»  Hospiz
«  Verhinderungspflege in einer stationaren Ein-
richtung

Medizinische Rehabilitation

«  Anschlussrehabilitation stationar und ambu-
lant

e Frihrehabilitation

Wohnen
«  Betreutes Wohnen
«  Spezialisierte Wohnformen

Individuell — Neutral - Kompetent

Psychosoziale Beratung
Einzelfallbezogene Beratung tber kurz- und lang-
fristige Hilfs- und Unterstitzungsmaoglichkeiten

Hilfen zur Krankheitsbewaltigung
Emotionale, stiitzende und begleitende
Beratung

Krisenintervention; Einleitung konkreter
HilfsmaBnahmen

Psychoonkologische Beratung
Palliative Care

Sozialrechtliche Leistungen

Information Uber Leistungen nach dem
Sozialgesetzbuch

Schwerpunkt Informationen zum Pflege-
versicherungsgesetz (SGB XI) und
Beauftragung des MDK

Kontaktherstellung zu Amtern und Behdrden

Sonstige Leistungen

Kontaktherstellung zu Beratungsstellen,
Selbsthilfegruppen, Gesprachskreisen
Informationen zur Vorsorgevollmacht,
Betreuungs- und Patientenverfiigung
Information/Unterstitzung in Betreuungs-
verfahren

Kooperation und Vernetzung mit Einrichtungen
des Gesundheits- und Sozialwesens

Einleitung eines Pflegegrades in Eilsituationen
Beratung bei Beantragung bzw. Hoherstufung
eines Pflegegrades nach dem Klinikaufenthalt



